ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000 - Lacerdópolis - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  21/2017 - PR 28/201723/10/2017Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 13 de Novembro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  01/2017, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  28/2017, Licitação nº 21/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas aspropostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:
Aquisição de 01 (uma) escavadeira hidráulica nova sobre esteiras, ano/modelo 2017 ou adiante, motor a diesel com, no mínimo, 04 (quatro)cilindros, potência mínima de 115HP's, com caçamba de no mínimo 0,80m3, sapata mínima de 700mm, cabine fechada, comar-condicionado quente e frio, lança mínima 5.100mm, braço mínimo 2.200mm. Peso Operacional do equipamento: mínimo de 17.000 Kg(dezessete mil quilos) e máximo de 18.100 kg (dezoito mil e cem quilos) ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  21/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos treze dias do mês de novembro de 2017, às quatorze horas, a Pregoeira Delcimeri Scapini Brandini e os servidoresEuclides Miazzi e Clarice Mantovani,, membros da equipe de apoio designados pelo Decreto nº 01/2017, iniciaram aabertura do processo licitatório em epígrafe. Presentes na sessão para participar do certame licitatório as empresas:SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA procurador Sr. Afrânio Gallon, BMC HYUNDAI S/A. procurador Sr.Luiz Fernando Fiorin. Os participantes presentes apresentaram documentação necessária para credenciamentoconforme cláusula 07 do edital para participar do certame licitatório, sendo os mesmos credenciados. Nenhuma empresaapresentou documentação para usufruir o direito de participar como Micro Empresa e Empresa de Pequeno Porte. Nasequência foram abertos os envelopes nº 1 - Propostas de Preços,  onde foram rubricados pela Pregoeira, equipe deapoio e os representantes legais das licitantes. Na análise das propostas constatou-se que as empresas apresentaramas propostas conforme exigências do edital, estando todas habilitadas para a fase de lance do certame. Por conseguinte,a Pregoeira deu início à fase de lances verbais, os quais estão registrados em planilhas anexo ao presente ato. Atocontínuo procedeu-se à abertura do envelope nº 2 - Documentação da licitante hora vencedora, sendo que osdocumentos neles contidos foram conferidos e rubricados pela Pregoeira, equipe de apoio e representantes legais daslicitantes. Após análise criteriosa da documentação pelos presentes constatou-se que a empresa apresentou adocumentação conforme o edital, sendo a mesma declarada Vencedora do Processo Licitatório. Indagados pelaPregoeira sobre a intenção de recorrer dos atos do pregão todos os representantes das empresas renunciam o direito deinterpor de recursos dos atos do pregão. Deixada a palavra livre, ninguém mais fez uso da mesma, nada mais havendo atratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e representanteslegais das empresas.ItemParticipante: Especificação10229 - BMC HYUNDAI S.A Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Aquisição de 01 (uma) escavadeira hidráulica nova sobreesteiras, ano/modelo 2017 ou adiante, motor a diesel com,no mínimo, 04 (quatro) cilindros, potência mínima de115HP's, com caçamba de no mínimo 0,80m3, sapatamínima de 700mm, cabine fechada, com ar-condicionadoquente e frio, lança mínima 5.100mm, braço mínimo2.200mm. Peso Operacional do equipamento: mínimo de17.000 Kg (dezessete mil quilos) e máximo de 18.100 kg(dezoito mil e cem quilos)
UN 1,00  HYUNDAIR160 LC-9 0,0000 368.500,00    368.500,00

Total do Participante --------> 368.500,00   _________________________Total Geral ----------------------> 368.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000 - Lacerdópolis - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  21/2017 - PR 28/201723/10/2017Folha:  2/2

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação. Delcimeri scapini BrandiniClarice MantovaniEuclides Miazzi
Lacerdópolis,  13  de  Novembro  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Afrânio Gallon - ................................................................. - RepresentanteLuiz Fernando Fiorin - ................................................................. - Representante